

Opole, dnia 6 marca 2019 r.

**Pani  
Barbara Kamińska  
Radna Miasta Opola**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie utworzenia przestrzeni do bezpłatnego dzielenia się roślinami, uprzejmie informuję, co następuje.

Inicjatywa utworzenia miejsca w przestrzeni Opola do cyklicznego dzielenia się roślinami jest pomysłem zasługującym na uwzględnienie i w związku z tym proponujemy w 2019 roku wprowadzenie wydarzenia pilotażowego. W harmonogramie organizowanych pikników ekologicznych zostanie ujęty element wymiany roślin i mieszkańcy będą o tym na bieżąco informowani.

Sama inicjatywa miałaby pozytywny przekaz m.in. przez zaangażowanie mieszkańców Opola we wspólne dobro – którym jest zieleń w mieście. Dzięki takim cyklicznym spotkaniom mieszkańcy mogliby przekazywać lub wymieniać się roślinami, które są im już niepotrzebne, albo wymieniać się na inne gatunki, np. działkowicze będą mogli przekazać innym rośliny, które już się nie mieszczą na rabatach. Projekt ten ma też na celu zwiększenie bioróżnorodności, poprzez wprowadzenie w różnych nowych miejscach zieleni, która będzie się tam rozrastała.

Organizacja ww. inicjatywy mogłaby angażować instytucje związane z ochroną środowiska m.in. uczelnie wyższe, czy Nadleśnictwo Opole, w tym architektów krajobrazu, studentów Uniwersytetu, wykładowców, którzy udzielaliby fachowych porad i wskazówek, jak prawidłowo sadzić, pielęgnować, dbać, czy w jakim miejscu posadzić nowe rośliny. W celu prawidłowego przekazania materiału roślinnego konieczne jest ustalenie m.in. jaką rośliną preferuje glebę, miejsce nasłonecznienia, sprawdzenie stanu fitosanitarnego roślin (czy jest zdrowa) oraz czy został prawidłowo oznaczony jej gatunek i siedlisko, tak aby kolejne osoby mogły bez problemów zabrać je do swojego ogrodu. Na uwagę zasługuje również sam sposób przygotowania roślin do ich wymiany/przekazania. Aby oddać taką roślinę na cele ww. inicjatywy trzeba dokładnie ją przygotować - rośliny należy wykopać i umieścić w doniczce, następnie podlać.

Biorąc powyższe pod uwagę uważamy, że pomysł ten jest bardzo interesujący i dlatego w roku bieżącym w ramach pikników ekologicznych organizowanych m.in. przez Wydział Gospodarki Odpadami Komunalnymi i Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa, wpisujemy wydarzenie dotyczące wymiany roślin. Wówczas mieszkańcy w specjalnie wyznaczonych do tego punktach będą mogli przynosić i wymieniać się roślinami oraz uzyskać niezbędne informacje i porady dot. samych roślin, jak i ich sadzenia.

Otrzymuje:

Pani Barbara Kamińska Radna Miasta Opola

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta w miejscu
2. Wydział Gospodarki Odpadami Komunalnymi w miejscu

z up. Prezydenta Miasta  
  
Małgorzata Stelnicka  
Z-ca Prezydenta Miasta